
_.

SMLOUVA O UMOŽNĚNÍ ODBĚRU ENERGIÉ

Níže uvedeného dne, mčsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministersb'ô obrany

dále také jen ,,poskytovatel" na straně jedné

a

2. Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

dále také jen ,,odběratel" na sKaně druhé

uzavřely podle § !746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen ,,OZ"),
a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vysrupování v právMcF. vztazích (dále také jen ,,ZMS"), ve mění poz@šfch předpisů, tuto smlouvu:

1./5



Článek 11
ÚČel smlouvy

Účelem této smlouvy je umožnit odběrateli, který je vlastníkem dále "cvUmýeh nemovitostí
v areálu v katastrálním území Židenice, obec Fšmo, zapsaných v KN
vedeném KÚ pro jihomoravský kraj, KP Brno - město, Je&á se odbčr e:ektřiEy v
objektu odběr energií potřebných pro zajištění
provom.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je umožnění odběru následujících energií - elektňna.
2.2. Poskytovatel se za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto

smlouvou zavazuje umožnit odbčrateli odbčr energií uvedených v ČI. 2.1. smlouvy.
Z-?, Odběratel se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy a za odebrané energie poskytovateli

zaplatit cenu uvedenou v ČI. 4 smlouvy.

Článek 3
Doba a místo odběru energií

3.1. Možnost odběru energií si smluvní strany sjednávají na dobu neurčitou. Práva a povinnosti
smluvních stran se řídí do doby účinnosti smlouvy touto smlouvou.

3.2. Místem odběru energií je:
3.3. Poskytovatel předal odběrateli odběrná místa ke dni 27.01.2021. Smluvní strany shodně

prohlašují, že ke dni předání, tj. ke dni 27.01.2021, byl stav podružného elektroměru

Článek 4
Cena odebraných energií

4.1. Smluvní strany si sjednaly emu za odebranou elektřinu ve výši sLitečných nákladů
poskytovatele. Sjednaná cena bude při vyúčtování vypočtena na úkkcič podružných
dektm.měrů, blíže specifkcvaných v Č!. 3 odst. 3.3., a jednotkoyýe!± cer- $taTLovenýc?-
poskytovetekvým dodavatelem elekřiny pro dané Poskytovatel si nebude ůčtovät
žádný zisk, pguzc cenu skutečně odebrané elektřiny. Poskytgv2tež je #1e
odběrateli poměrnou část nákladů spoj=ých s poskytováním elektrické energie (např. ceny za
revize el. zařízení, výmčna oleje, rá9!aciy spcýenc odsEmčíňm závady na vedení atd.). Cena
těchto nákladů spojených s eleťrické etmrgie, které ponese odběratel a které
pc'skyEovateli prokazatelně vznikly v době platnosti tétc mibuvy, bude stanovena poměrem
mezi cď:)ěre= odbčrateie vůči celkovému odběru e2 pžíslušnéni odbčmán místě.

4.2. K ceně odebraných energií bude úč:x:vána daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné v době
uskutečnění zdanitelného plíiění.

4.3. Poskytovate! se zavazuje vyúčtovat uplynulé účeíní období daňovým dokladem (fakturou):
PoIoietně k 30.06. 2 k 31.12. příslušného kalendářMho roku.

4.4. Daňový doklad je splatný do 30 kalendářních dnů od doručaií.

2/5



Článek 5
Platební a fakturační podmínky

5.L Smluvní strany si sjednaly závazek odběratele neplatit cenu odebraných energií zálohovč.
5.2. Pokud odběratel některou platbu podle tohoto článku smlouvy neuhradí ve lhůtě splatnosti, má

poskytovatel právo od této smlouvy odstoupit. Případným odstoupením od smlouvy z tohoto
důvodu není dotčeno právo poskytovatele po odběrateli vymáhat úhradu za odebrané energie.
Toto ujednání se pro tyto' účely považuje za ujednání nezávislé na zbyťhí smbcuvy & jeho
platnost, řádným odstoupením poskytovatele od smlouvy nezaniká.

5.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ?odk platné právní
úpravy.

5.4. Vyúčtování slub:b je považováno za uhrazené dnem připsání přísluŠné platby na účet
oprávnčné smluvní strany. Je-li smEuvní strana v prodlení s jejich zaplacením, je jí druhá
smluvní strana oprávněna účtovat úrok z prodlení v souladu s platnými právními předpisy (v
době sjednání této smlouvy - nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,
likvidačního správce a Člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fýzických osob).

Článek
Podmínky odběru energií

6.1. Odběratel bere na vědomí, Že poskytovatel není primárním dodava:elem poskytovaných
energií a proto nenese odpovčdnost za plynulost jejich dodávek. Poskytovatel rovněž nenese
odpovědnost za škody vzniklé přerušením nebo omezením dodávek energií.

6.2. Poskytovatel upozorňuje odběratele, že moŽnost odběru energií podle této smlouvy je
limitována těmito technickými parametry - kapacita jističů apod. Odbjratel se zavazuje
odebírat energie v souladu s výše uvedenými technickými podmínkami odběru.

6.3. Odběratel má právo použít odebrané energie i pro potřebu svých poddodavatelů. Nese však za
nč plnou odpovědnost, a pokud se jeho subdodavatelé dopustí porušení této smlouvy nebo
způsobí poskytovateli škodu, ponese veškeré následky odběratel jako by se jednalo o jeho
je±ánL

6.4. Poskytovatď si vyhnízuje právo kontroly způsobu využívání odebíraných en«gií a stavů
tecimickébo zařízení připojeného do vnitřní eůergetickC sítě poskytovatele. Odběratel je
povinen zajistit, aby jehc zařfzení připojeU na zažlzeM ?Ůskytovateie byla v takovém
technickém stavu, aby nehrozil vznik škody a dále je povinen na požádání předložit revizní
zprávy a jiné pÉsemné atesty osvědčující áechnickcu mi!sobiicst jehíí zzřízení. Neodstraní-li
odběratel po upozoměM poskytovatele ziištěné závady ve stamvené lhůtě, je poskytovatel
oprávriěR s okamžitou platností přerušit odbčr energií.

6.5. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně infomovat o všech nastalých
skutečnostech, které mohou mít vLiv na umožnění odběru energií nebo phíčM povinností
vyplývajících z této smlouvy.

6.6. PoruŠí-ii odběratel ujednání tohoto článku smlouvy, jedná se o podstatné poruŠení smlouvy.

Článek 7
Smluvní pokuty

7.1. V případě, že odběratel poruší povinnost podle ČI. 6.4. smlouvy připojovat jen zařízení
v technickém stavu, který nebude hrozit vznikem škody, uhradí poskytovateli smluvní pokutu
ve výši , a to za každý případ zvlášť.

7.2. V případě, že odběratel poruší povinnost podle ČI. 6.4. smlouvy předložit na požádání ve
sunovené lhůtě revizní zprávy nebo jiné písemN atesty připojeného zařízení, uhradí
poskytovateli smluvní pokutu ve výši , a to za každý případ zvlášť.

3/5



7.3. Ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýkají práva vymáhat náhradu Škody
"j plné výši. Sm!uviň strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.

7.4-. SmíuvM pokuty (respektive úrok z predlení) sje'irúmé tc'jtc smlcuvou uhradí povinná strana
straC oprávr.ěné na základě faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní
strany sjednávaií do 30 dnů po jejím doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat
smluviú µokäty (respektivě úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném
upiyuuti ihůty.

7.5. pokuty podk této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné
smlouvě Rezávis!á ijrc případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne (např.
dohodou Ddsto"jp.eaím) před jejich zaplaeenIm. To znamená, že zůstane zachováno právo
poskytovatele uplatňovat po odběrateli smluvní pokuty, na něž mu vmik! nárok po dobu
platnosti smlouvy.

Článek 8
Zánik závazků

Smluvní strany se dohodly, Že smluvní vztah zaniká:
a.) dohodou smluvních swan při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů;
b) jednostranným odstoupením .od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze

smluvních stran;
c) výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 15 kalendářních dnů, která

začíná běžet dnem doručení výpovědi.

Článek 9
Závěrečná ujednání

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem
obecně příslušným dle sídla poskytovatele.

9.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky ne6o" áiové schránky na adresy uvedené
v záhlaví této smkScvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-maileni musí
být následně oňginál tohoto dokumentu v listinné podobč doručen adresátovi osobně nebo
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručovár.í évedenou v záhlaví
této smlouvy. Msemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje zži
doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu pro doručování
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana ?ísemnC ozaámení o změEě adresy.

9.3. Tato smlouva podkhá povimcsti uveřejnění dle zákona č. 340/29!5 Sb., c zvláŠtních
podmíikácii účinnosti některých smluv, uveřť"(jvánÉ těchto smluv a o regisá"u smluv (zákon o
registru smluv). Smlcuvu uveřejní odběratel. Ckíběrate! ?ro:?lašuje, že sta!cuva
žádné skutečmsti, které by nebylo moŽno poskytnout jako iríorrrúice podie zák. č. 106/L999
sb., o svobodném přístupu k inťomiacím, a v důsíecik"a toho by se neuveřejňovaly podle
zákona o registru smluv, zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství.

9.4. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení Č!. 6 odst. l písni. b) Nařízení
evropského pariameníu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
@racováním osobních údaiů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení měmice 95/46/ES
(obecné nařízení c ochraiiě osobních údajů) (dále jen ,,GDPR") tí ustanovení § 5 odst. 2 písm.
b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochranč osobních údajů a o zinčně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů budou vzájemně shromažd'ovat a zpracovávat osobní údaje fýzických

4/5



osob vzájemnč si poskytnuté, a to za účelem re2!iz?.ee této Smluvní strany současně
dle ustanovení ČI. 6 odst. 1 písm. a) GDPR soUlasí s tin:, že budcu ve smyslu ustanovení § 11
zákona č. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje íýzických osob jimi ve
smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného
čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky
vozäik, a tc pouz2 za účelem plnční právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití
se vylučuje.

9.5. Smluvní strany se zuZzovávat iMčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly
v souvis!csti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Odběratel přitom bere na
vědorM, že pcskytovaŕel ve smyslu § 2 odst. l zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném
?ří=u k informacím, ve mění pozdějších předpisů, povinným su"jiek2m a souhlasí se
zveřejněním této smlouvy v režimu tohoto zákona.

9.6. Tuto snilouvu lze platně měnit pouze píselnnýlni, vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

9.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních "s platností originálu, přičemž 1 vyhotovení
obdrží poskytovatel a l vyhotovení obdrží odběratel.

9.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem
zveřejnční v registru smluv.

9.9. Smluvní strany se dohodly, Ž# phiění poskytnutá před účinností této smlouvy jsou mezi nimi
nesporná a jsou považována zži plnění podle této smlouvy.

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážnč
tí. srozumitelnč, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

"10-03-2021
; ii JZ 2'!{'

V Brné dne ....,
Za poskytovatele:

V 3mě dne ...:. ,2,;03 .??1
Za odběratele:

5/5


